14.11.2019-1

14.11.2019

Москва

       П Р И К А З

О разработке оценочных материалов и заданий

для проведения демонстрационного экзамена по

стандартам Ворлдскиллс Россия в 2020 году

 В целях проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс

Россия в 2020 году во исполнение пункта 2 Плана мероприятий реализации

федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение

конкурентоспособности утвержденногопрофессионального образования)»,

«Образование»проектунациональномукомитета попроектногопротоколом

от 7 дек «Образование»,национального проектаПаспорта2018 г. № 3,абря

Федерации поРоссийскойСовета при Президентеутверждённого президиумом

декабря24от(протоколпроектамприоритетнымиразвитиюстратегическому

2018 г. № 16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Перечень компетенций для разработки оценочных материалов и заданий для

проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в

2020 году (приложение 1 к настоящему приказу).

1.2.  Состав экспертов, ответственных за их разработку (приложение 2 к настоящему

приказу).

2. Начальнику Управления внедрениястандарта ирегионального

экзаменадемонстрационного  ( Д.А.Уфимцеву ) до ноября25  2019 года

обеспечить ипроверкусбор, размещение в информационно-

телекоммуникационно «Интернет»сетий  по каждой компетенции оценочных

материалов и заданий для проведения демонстрационного экзамена по стандартам

Ворлдскиллс Россия в 2020 году.

3.        Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

генерального директора по внедрению регионального стандарта кадрового

обеспечения промышленного роста (Глушко Д.Е.).

Генеральный директор                                                                                 Р.Н. Уразов

Приложение 1

к приказу

14.11.2019-1

14.11.2019

ПЕРЕЧЕНЬ

компетенций для разработки оценочных материалов для проведения

демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2020 году

№ п/п Компетенция

1 Администрирование отеля

2 Аппаратчик химических технологий

3 Архитектура

4 Архитектурная обработка камня

5 Банковское дело

6 Бухгалтерский учет

7 Веб-дизайн и разработка

8 Ветеринария

9 Видеопроизводство

10 Визаж и стилистика

11 Визуальный мерчендайзинг

12 Выпечка осетинских пирогов

13 Геодезия

14 Графический дизайн

15 Дизайн интерьера

16 Добыча нефти и газа

17 Документационное обеспечение управления и архивоведения

18 Дополнительное образование детей и взрослых

19 Дошкольное воспитание

20 Звукорежиссура

21 Изготовление прототипов

22 Инженерия космических систем

23 Инженерный дизайн CAD

24 Интернет вещей

25 Интернет маркетинг

26 Информационные кабельные сети

27 ИТ-решения для бизнеса на платформе "1С: Предприятие 8"

28 Квантовые технологии

29 Кирпичная кладка

30 Командная работа на производстве

31 Кондитерское дело

32 Контроль состояния железнодорожного пути

33

Корпоративная защита от внутренних угроз информационной

безопасности

34 Кровельные работы

35 Кузовной ремонт

36 Лабораторный медицинский анализ

37 Лабораторный химический анализ

38 Лазерные технологии

39 Ландшафтный дизайн

40 Магистральные линии связи. Строительство и эксплуатация ВОЛП.

41 Малярные и декоративные работы

42 Машинное обучение и большие данные

43 Медицинская оптика

44 Медицинский и социальный уход

45 Метрология КИП

46 Мехатроника

47 Мобильная робототехника

48 Монтаж и техническое обслуживание бытового газового оборудования

49 Неразрушающий контроль

50 Облачные технологии

51 Облицовка плиткой

52 Обработка листового металла

53 Обслуживание авиационной техники

54 Обслуживание грузовой техники

55 Обслуживание и ремонт оборудования релейной защиты и автоматики

56 Огранка алмазов

57 Огранка ювелирных вставок

58 Окраска автомобиля

59 Организация экскурсионных услуг

60 Охрана труда

61 Парикмахерское искусство

62 Плотницкое дело

63 Поварское дело

64 Полиграфические технологии

65 Полимеханика и автоматизация

66 Правоохранительная деятельность (Полицейский)

67 Предпринимательство

68 Преподавание в младших классах

69 Преподавание музыки в школе

70 Программные решения для бизнеса

71 Проектирование нейроинтерфейсов

72 Производственная сборка изделий авиационной техники

73 Производство мебели

74 Производство молочной продукции

75 Промышленная автоматика

76 Промышленная механика и монтаж

77 Промышленная робототехника

78 Промышленный дизайн

79 Работы на токарных универсальных станках

80 Разработка виртуальной и дополненной реальности

81 Разработка мобильных приложений

82 Разработка решений с использованием блокчейн технологий

83 Реверсивный инжиниринг

84 Реклама

85 Ремесленная керамика

86 Ремонт и обслуживание легковых автомобилей

87 Реставрация произведений из дерева

88 Ресторанный сервис

89 Сантехника и отопление

90 Сборка корпусов металлических судов

91 Сварочные технологии

92 Сельскохозяйственные биотехнологии

93 Сервис на воздушном транспорте

94 Сетевое и системное администрирование

95 Синтез и обработка минералов

96 Сити-Фермерство

97 Социальная работа

98 Спасательные работы

99 Столярное дело

100 Стоматология ортопедическая

101 Сухое строительство и штукатурные работы

102 Технологии информационного моделирования BIM

103 Технологии композитов

104 Технологии моды

105 Токарные работы на станках с ЧПУ

106 Туризм

107 Управление автогрейдером

108 Управление бульдозером

109 Управление жизненным циклом/управление программой

110 Управление локомотивом

111

Управление перевозочным процессом на железнодорожном

транспорте

112 Фармацевтика

113 Физическая культура, спорт и фитнес

114 Финансовый аналитик

115 Флористика

116 Фотография

117 Фрезерные работы на станках с ЧПУ

118 Хлебопечение

119 Холодильная техника и системы кондиционирования

120 Цифровая метрология

121 Цифровой модельер

122 Экспедирование грузов

123 Эксплуатация беспилотных авиационных систем

124 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома

125 Эксплуатация сельскохозяйственных машин

126 Электромонтаж

127 Электроника

128 Электрослесарь подземный

129 Эстетическая косметология

130 Ювелирное дело

Приложение 2

к приказу

14.11.2019-1

14.11.2019

СОСТАВ

экспертов, ответственных за разработку оценочных материалов для

проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в

2020 году

№

п/п
Компетенция ФИО разработчика

1 Администрирование отеля Яковец Александр Александрович

2 Аппаратчик химических технологий Жабокрик Олег Владимирович

3 Архитектура Манешина Нэлли Ивановна

4 Архитектурная обработка камня Попова Марина Сергеевна

5 Банковское дело Фэйзрахманова Наиля Мансуровна

6 Бухгалтерский учет Борисова Эльвира Николаевна

7 Веб-дизайн и разработка Агарков Олег Владимирович

8 Ветеринария Булатова Елена Александровна

9 Видеопроизводство Синягин Александр Анатольевич

10 Визаж и стилистика Хвостикова Татьяна Евгеньевна

11 Визуальный мерчендайзинг Першина Оксана Владимировна

12 Выпечка осетинских пирогов Столбовская Алла Александровна

13 Геодезия Никулин Антон Сергеевич

14 Графический дизайн Ермаков Андрей Владимирович

15 Дизайн интерьера Банникова Алена Николаевна

16 Добыча нефти и газа Сажин Василий Валерьевич

17

Документационное обеспечение управления и

архивоведения
Зуева Елена Николаевна

18 Дополнительное образование детей и взрослых Дзюма Александр Александрович

19 Дошкольное воспитание Орлова Наталия Павловна

20 Звукорежиссура Куликов Светослав Анатольевич

21 Изготовление прототипов Аминов Гарун Ильясович

22 Инженерия космических систем Макаров Александр Анатольевич

23 Инженерный дизайн CAD Устьянцев Евгений Петрович

24 Интернет вещей Байшугурова Розалия Рифовна

25 Интернет маркетинг Сурина Вера Константиновна

26 Информационные кабельные сети Казаров Виталий Юрьевич

27

ИТ-решения для бизнеса на платформе "1С:

Предприятие 8"
Правдина Мария Евгеньевна

28 Квантовые технологии Стефаненко Людмила Ивановна

29 Кирпичная кладка Баранникова Лада Геннадьевна

30 Командная работа на производстве Гоголев Роман Олегович

31 Кондитерское дело Жукова Ирина Юрьевна

32 Контроль состояния железнодорожного пути Орищенко Александр Николаевич

33

Корпоративная защита от внутренних угроз

информационной безопасности
Бозров Алексей Петрович

34 Кровельные работы Рафикова Светлана Владимировна

35 Кузовной ремонт Верхотурцев Денис Евгеньевич

36 Лабораторный медицинский анализ Круглова Зульфия Фенуновна

37 Лабораторный химический анализ Кудрявцева Ирина Сергеевна

38 Лазерные технологии Османов Эльдар Зиннюрович

39 Ландшафтный дизайн Сацкова Юлия Александровна

40

Магистральные линии связи. Строительство и

эксплуатация ВОЛП.
Кондря Татьяна Юрьевна

41 Малярные и декоративные работы Макаров Виталий Борисович

42 Машинное обучение и большие данные Белоусов Павел Анатольевич

43
Медицинская оптика

Батракова Вероника

Брониславовна

44 Медицинский и социальный уход Бурханова Елена Валериевна

45 Метрология КИП Тунгусов Евгений Александрович

46 Мехатроника Немых Анна Александровна

47 Мобильная робототехника Рамазанова Даира Акмаловна

48

Монтаж и техническое обслуживание бытового

газового оборудования
Паршукова Татьяна Германовна

49 Неразрушающий контроль Толстых Ольга Александровна

50 Облачные технологии Григорьев Михаил Викторович

51 Облицовка плиткой Антонов Олег Юрьевич

52 Обработка листового металла Смирнов Василий Витальевич

53 Обслуживание авиационной техники Курашова Ольга Анатольевна

54 Обслуживание грузовой техники Малетин Олег Викторович

55

Обслуживание и ремонт оборудования релейной

защиты и автоматики
Петров Сергей Александрович

56 Огранка алмазов Суханов Виктор Алексеевич

57 Огранка ювелирных вставок Попкова Светлана Юрьевна

58 Окраска автомобиля Орехов Владимир Петрович

59 Организация экскурсионных услуг Клименко Татьяна Игоревна

60 Охрана труда Федоренко Ирина Борисовна

61 Парикмахерское искусство Колчанова Марина Михайловна

62
Плотницкое дело

Гасников Александр

Всеволодович

63
Поварское дело

Козубенко Александра

Александровна

64 Полиграфические технологии Марунова Ирина Вячеславовна

65 Полимеханика и автоматизация Хаббатуллин Роман Радикович

66 Правоохранительная деятельность (Полицейский) Кучер Владимир Александрович

67 Предпринимательство Калита Ольга Юрьевна

68 Преподавание в младших классах Воителева Галина Викторовна

69 Преподавание музыки в школе Тесленко Татьяна Игоревна

70 Программные решения для бизнеса Дербенева Анна Алексеевна

71 Проектирование нейроинтерфейсов Цыбин Артем Романович

72

Производственная сборка изделий авиационной

техники
Бобин Дмитрий Геннадьевич

73 Производство мебели Наумкина Валерия Анатольевна

74 Производство молочной продукции Царакаева Наталья Евгеньевна

75 Промышленная автоматика Попков Вадим Евгеньевич

76 Промышленная механика и монтаж Смигуллин Рустам Рашитович

77 Промышленная робототехника Юсупов Линар Рафаилович

78 Промышленный дизайн Хайруллина Эндже Рашатовна

79 Работы на токарных универсальных станках Осипов Сергей Александрович

80 Разработка виртуальной и дополненной реальности Карапац Андрей Александрович

81 Разработка мобильных приложений Климович Сергей Владимирович

82

Разработка решений с использованием блокчейн

технологий
Ищукова Евгения Александровна

83 Реверсивный инжиниринг Рекут Алексей Валерьевич

84 Реклама Павлов Игорь Вадимович

85 Ремесленная керамика Домницкий Сергей Владимирович

86
Ремонт и обслуживание легковых автомобилей

Жигульский Андрей

Александрович

87 Реставрация произведений из дерева Никуленков Валерий Дмитриевич

88 Ресторанный сервис Петров Владислав Александрович

89 Сантехника и отопление Дюков Константин Владимирович

90 Сборка корпусов металлических судов Медведев Роман Александрович

91 Сварочные технологии Дюкова Светлана Вячеславовна

92 Сельскохозяйственные биотехнологии Пугачева Галина Михайловна

93 Сервис на воздушном транспорте Копышкин Дмитрий Евгеньевич

94 Сетевое и системное администрирование Уймин Антон Григорьевич

95 Синтез и обработка минералов Балинов Дмитрий Александрович

96 Сити-Фермерство Шеремеев Антон Олегович

97 Социальная работа Шимановская Янина Васильевна

98 Спасательные работы Задорожная Ксения Витальевна

99 Столярное дело Соломина Галина Георгиевна

100 Стоматология ортопедическая Попов Кирилл Александрович

101 Сухое строительство и штукатурные работы Захарова Ирина Валентиновна

102 Технологии информационного моделирования BIM Степанов Дмитрий Алексеевич

103 Технологии композитов Яблокова Марина Юрьевна

104 Технологии моды Першина Светлана Геннадьевна

105 Токарные работы на станках с ЧПУ Лоскутов Антон Сергеевич

106 Туризм Рыбачек Галина Владимировна

107 Управление автогрейдером Сухов Василий Иванович

108 Управление бульдозером Мещанов Тимур Радиславович

109

Управление жизненным циклом/управление

программой
Сурова Евгения Игоревна

110 Управление локомотивом Скапцов Вадим Вадимович

111

Управление перевозочным процессом на

железнодорожном транспорте
Юшина Ольга Геннадьевна

112 Фармацевтика Усатова Светлана Геннадьевна

113 Физическая культура, спорт и фитнес Зиборова Светлана Александровна

114 Финансовый аналитик Новоселова Татьяна Николаевна

115 Флористика Казакова Марина Сергеевна

116 Фотография Ершов Борис Дмитриевич

117 Фрезерные работы на станках с ЧПУ Лоскутов Антон Сергеевич

118 Хлебопечение Кожа Наталья Владимировна

119

Холодильная техника и системы

кондиционирования
Корнильев Алексей Никитович

120 Цифровая метрология Кильдеев Тимур Анвеович

121 Цифровой модельер Шарафеев Айрат Булатович

122 Экспедирование грузов Шмонин Глеб Александрович

123 Эксплуатация беспилотных авиационных систем Остроушко Андрей Владимирович

124

Эксплуатация и обслуживание многоквартирного

дома
Петренко Лидия Николаевна

125 Эксплуатация сельскохозяйственных машин Козлов Александр Александрович

126 Электромонтаж Суровцев Владимир Павлович

127 Электроника Радкевич Виктор Викторович

128 Электрослесарь подземный Дубовой Алексей Николаевич

129 Эстетическая косметология Карамышева Ольга Викторовна

130 Ювелирное дело Шаронов Николай Михайлович